
В соответствии с пунктом 1.2 Положения о конкурсном отборе

претендентов на право получения единовременной компенсационной выплаты

учителям, прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные пункты,

либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо города

с населением до 50 тысяч человек, утвержденного постановлением

Правительства Пермского края от 23 января 2020 г. № 7-п О предоставлении

единовременной компенсационной выплаты учителю, прибывшему

(переехавшему) на работу в сельский населенный пункт, либо рабочий поселок,

либо поселок городского типа, либо город с населением до 50 тысяч человек,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень вакантных должностей учителей

в общеобразовательных организациях, испытывающих проблемы (дефицит)

кадрового обеспечения образовательной деятельности и участвующих

в конкурсном отборе на предоставление единовременной компенсационной

выплаты учителю, прибывшему (переехавшему) на работу в сельский

населенный пункт, либо рабочий поселок, либо поселок городского типа, либо

город с населением до 50 тысяч человек на 2022 год.

Т)б утверждении Перечня"•
вакантных должностей учителей в
общеобразовательных
организациях, испытывающих
проблемы (дефицит) кадрового
обеспечения образовательной
деятельности и участвующих в
конкурсном отборе на
предоставление единовременной
компенсационной выплаты
учителю, прибывшему
(переехавшему) на работу в
сельский населенный пункт, либо
рабочий поселок, либо поселок
городского типа, либо город с
населением до 50 тысяч человек на
2022 год

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

23.11.202126-01-06-1197  №



2.Начальнику отдела  информационных технологий Министерства

образования  и  науки  Пермского  края  разместить  настоящий  приказ

на официальном сайте Министерства образования и науки Пермского края

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3.Признать утратившими силу:

приказ Министерства образования и науки Пермского края от 10 декабря

2019г. № 26-01-06-1200 Об утверждении Перечня вакантных должностей

учителей в общеобразовательных организациях, испытывающих проблемы

(дефицит)  кадрового   обеспечения   образовательной  деятельности  и

участвующих в  конкурсном отборе на осуществление  единовременной

компенсационной выплаты в размере 1 миллиона рублей учителю, прибывшему

(переехавшему) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие

поселки, либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 тысяч

человек;
приказ Министерства образования и науки Пермского края от 30 января

2020г. № 26-01-06-65 О внесении изменений в Приказ Министерства

образования и науки Пермского края от 10 декабря 2019 г.  № СЭД-26-01-06-

1200  Об  утверждении  Перечня  вакантных  должностей  учителей  в

общеобразовательных организациях, испытывающих проблемы (дефицит)

кадрового обеспечения образовательной деятельности и участвующих в

конкурсном отборе на осуществление единовременной компенсационной

выплаты в размере 1 миллиона рублей учителю, прибывшему на работу в

сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского

типа, либо города с населением до 50 тысяч человек;

приказ Министерства образования и науки Пермского края от 10 июня

2020 г. № 26-01-06-57 О внесении изменений в Перечень вакантных

должностей учителей в общеобразовательных организациях, реализующих

программы начального общего образования, расположенных в сельских

населенных пунктах, либо рабочих поселках, либо поселках городского типа,

либо городах с населением до 50 тысяч человек, при замещении которых

осуществляется единовременная компенсационная выплата, утвержденный

приказом Министерства образования и науки Пермского края от 10 декабря

2019г. №26-01-06-1200;
приказ Министерства образования и науки Пермского края от 15 декабря

2020г. № 26-01-06-641 Об утверждении Перечня вакантных должностей

учителей в общеобразовательных организациях, испытывающих проблемы

(дефицит)   кадрового    обеспечения    образовательной   деятельности

и участвующих в конкурсном отборе на осуществление единовременной

компенсационной выплаты учителю, прибывшему (переехавшему) на работу

в сельский населенный пункт, либо рабочий поселок, либо поселок городского



типа, либо город с населением до 50 тысяч человек;

приказ Министерства образования и науки Пермского края от 22 декабря

2020г. № 26-01-06-682 О внесении изменений в Перечень вакантных

должностей учителей в общеобразовательных организациях, испытывающих

проблемы (дефицит) кадрового обеспечения образовательной деятельности

и участвующих в конкурсном отборе на осуществление единовременной

компенсационной выплаты учителю, прибывшему (переехавшему) на работу

в сельский населенный пункт, либо рабочий поселок, либо поселок городского

типа, либо город с населением до 50 тысяч человек, утвержденный приказом

Министерства образования и науки Пермского края от 15 декабря 2020 г.

№26-01-06-641;
приказ Министерства образования и науки Пермского края от 14 января

2021г. № 26-01-06-8 О внесении изменений в  Перечень вакантных

должностей учителей в общеобразовательных организациях, испытывающих

проблемы (дефицит) кадрового обеспечения образовательной деятельности

и участвующих в конкурсном отборе на осуществление единовременной

компенсационной выплаты учителю, прибывшему (переехавшему) на работу

в сельский населенный пункт, либо рабочий поселок, либо поселок городского

типа, либо город с населением до 50 тысяч человек, утвержденный приказом

Министерства образования и науки Пермского края от 15 декабря 2020 г.

№26-01-06-641;
приказ Министерства образования и науки Пермского края от 1 февраля

2021 г. № 26-01-06-68 О внесении изменений в Перечень вакантных

должностей учителей в общеобразовательных организациях, испытывающих

проблемы (дефицит) кадрового обеспечения образовательной деятельности

и участвующих в конкурсном отборе на осуществление единовременной

компенсационной выплаты учителю, прибывшему (переехавшему) на работу

в сельский населенный пункт, либо рабочий поселок, либо поселок городского

типа, либо город с населением до 50 тысяч человек, утвержденный приказом

Министерства образования и науки Пермского края от 15 декабря 2020 г.

№26-01-06-641;
приказ Министерства образования и науки Пермского края от 1 апреля

2021 г. № 26-01-06-323 О внесении изменений в Перечень вакантных

должностей учителей в общеобразовательных организациях, испытывающих

проблемы (дефицит) кадрового обеспечения образовательной деятельности

и участвующих в конкурсном отборе на осуществление единовременной

компенсационной выплаты учителю, прибывшему (переехавшему) на работу

в сельский населенный пункт, либо рабочий поселок, либо поселок городского

типа, либо город с населением до 50 тысяч человек, утвержденный приказом

Министерства образования и науки Пермского края от 15 декабря 2020 г.



Р.А. Кассина

Сертификат: 076984
Владелец: КАССИНА РАИСА АЛЕКСЕЕВНА
Действителен с 02-06-2021 до 02-06-2022

Документ подписан
электронной подписьюМинистр

№26-01-06-641.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра

образования и науки Пермского края Звереву Н.Е.


























